
\

!l\f,so[ución áe 'Dirección 'Ejecutiva
N" 1220-2013-MIDIS/PNAEQW

Lima, 25 de octubre de 2013

VISTOS:

El Informe N" 424-2013-PNAEQW/US&M de la Unidad de Supervisión y Monitoreo y el
Informe N" 1239-2013-MIDIS-PNAEQW/UAJde la Unidad de Asesoría Jurídica;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo N" 008-2012-MIDIS se creó el Programa Nacional de
Alimentación Escolar Qali Warma, como Programa Social del Ministerio de Desarrollo e Inclusión
Social (MIDIS), con la finalidad de brindar un servicio alimentario de calidad, adecuado a los hábitos
de consumo locales, cogestionado con la comunidad, sostenible y saludable, para niñas y niños del
nivel de educación inicial a partir de los tres años de edad y del nivel de educación primaria de la
educación básica en instituciones educativas públicas;

Que, mediante Decreto Supremo NQ001-2013-MIDIS se establecieron disposiciones para la
transferencia de recursos financieros a los comités u organizadonesque¡<de,aGuerd6,con el modelo
de cogestión, se constituyan para la provisión de bienes y ,serY,i¿ios'pa¡:a,l~ifr~~tación del servicio
alimentario del Programa Nacional de Alimentación Escolar'Qáli Wéitmá'; 'dis'poniendo que el
Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social aprobará, mediante resolución, los procedimientos
generales para la conformación y el reconocimiento de los comités u organizaciones, así como los
procedimientos operativos, de compras, de rendición de cuentas y demás disposiciones
complementarias que sean necesarias;

Que, mediante Resolución Ministerial N" 016-2013-MIDIS se aprobó la Directiva N" 001-
2013-MIDIS que establece los procedimientos generales para la operatividad del modelo de
cogestión para la atención del servicio alimentario del Programa Nacional de Alimentación Escolar
Qali Warma, cuya Primera Disposición Complementaria Transitoria dispuso que Qali Warma
aprueba, mediante resolución de su máxima autoridad administrativa, la relación de las
instituciones educativas públicas que, de acuerdo al modelo de cogestión, serán atendidas con el
servicio alimentario para el año escolar 2013;

Que, mediante Resolución de Dirección Ejecutiva NQ118-2013-MIDIS/PNAEQW se aprobó el
Listado de Instituciones Educativas Públicas a ser atendidas por el Programa Nacional de
Alimentación EscolarQali Warma durante el año 2013;

Que, mediante Resolución de Dirección Ejecutiva N" 141-2013-MIDIS/PNAEQW, modificada
mediante Resolución de Dirección Ejecutiva N" 177-2016-MIDIS/PNAEQW, se aprobó el
procedimiento de incorporación, retiro y actualización del listado de Instituciones Educativas
Públicas a ser atendidas por el Programa para el año escolar 2013;

Que, conforme a lo señalado en el Informe N" 424-2013-MIDIS-PNAEQW/US&M, la Unidad
de Supervisión y Monitoreo ha señalado que la actualización del número de usuarios del programa
y de los datos de las instituciones educativas así como la incorporación o retiro del listado de
instituciones educativas se realizará mediante un aplicativo informático asimismo, señala los



criterios con los cuales considera que debería contar el procedimiento para la actualización, retiro
y/o incorporación del listado de instituciones educativas

Que, considerando la necesidad de contar con un listado actualizado de instituciones
educativas y de usuarios del programa así como que se está implementando un aplicativo
informático diseñado para tal fin, se debe de modificar el procedimiento establecido mediante la
Resolución de Dirección Ejecutiva N" 141-2013-MIDIS/PNAEQW conforme a los criterios
establecidos por la Unidad de Supervisión y Monitoreo;

Con la visació n de la Unidad de Supervisión y Monitoreo y la Unidad de Asesoría Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Supremo N" 008-2012-MIDIS y la Resolución
Ministerial N" 174-2012-MIDIS;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Modificar el Anexo 1 de la Resolución de Dirección Ejecutiva N" 141-2013-
MIDIS/PNAEQW conforme al Anexo 1 que forma parte integrante de la presente Resolución.

Artículo 2.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal institucional del
Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma (www.qaliwarma.gob.pe).

Regístrese y comuníquese.

\ '

",
!

, . "'.\,
-.J\

\

http://www.qaliwarma.gob.pe.


PROCEDIMIENTO DE INCORPORACiÓN, RETIRO Y ACTUALIZACiÓN DEL LISTADO DE
INSTITUCIONES EDUCATIVAS PÚBLICAS A SER ATENDIDAS POR QALI WARMA

El presente corresponde al procedimiento de actualización de la base de datos de instituciones
educativas aprobada mediante Resolución de Dirección Ejecutiva W 141-2013-MIDIS/PNAEQW.
Este procedimiento incorpora, en primer lugar, las actualizaciones de las instituciones educativas
actualmente en atención; una vez realizada esta actualización se realizarán las incorporaciones y/o
retiros descritos líneas abajo, considerando los "límites de población objetivo (Anexo W 1 del
presente documento).

Procedimiento de actualización

a) La Unidad territorial recibe la solicitud y documentación adjunta del director, o quien haga
sus veces de la institución educativa pública, mediante la cual, se requiere el incremento o
reducción del número de usuarios en función a la matricula del año escolar
correspondiente. Para dichos efectos, se deberá tener como sustento la nómina de
matrícula correspondiente.

b) La Unidad Territorial evalúa la solicitud presentada, actualizando y aprobando el número
de usuarios y actualizando dicha información en el aplicativo informático con dirección
http://190.223.47.117. El proceso de actualización del número de usuarios será efectuado
desde el primer día de clases hasta la fecha de cierre de la nómina de matrícula.

c) La aprobación del incremento o reducción del número de usuarios deberá ser inmediata,
previa verificación del listado de usuarios de acuerdo a las nóminas de matrícula
correspondientes. El jefe de la Unidad Territorial informa al Comité de Compra, para que,
mediante comunicación formal, notifique al proveedor a fin de reducir o incrementar el
número de prestaciones otorgadas, conforme a los límites de incremento y reducción
establecidos en los contratos respectivos y a la disponibilidad presupuesta!.

d) En el aplicativo anteriormente mencionado también se realizarán las modificaciones, si
hubiere, correspondientes a diferencias en ubicación geográfica de las instituciones
educativas, cambios en el código modular o nombre de la institución educativa, en estos
casos se debe verificar los cambios con la Dirección Regional y/o Unidad de Gestión
Educativa Local correspondiente.

e) La Unidad Territorial actualiza y consolida el listado de Instituciones Educativas Publicas en
el ámbito de su jurisdicción, haciendo las modificaciones en las instituciones educativas
correspondientes.

f) El proceso de actualización de datos correspondiente a la Unidad Territorial se podrá
realizar antes o después del Proceso de Compra. Bajo ninguna circunstancias durante el
proceso de compra.

Procedimiento para la incorporación

La incorporación en el listado de instituciones educativas públicas a ser atendidas por Qali Warma
se realizará de manera progresiva y considerando el límite de población establecido en el anexo W
1), de acuerdo al siguiente orden de priorización:

Instituciones Educativas que sean integradas y que uno de los niveles no se encuentre siendo
atendido por el programa.
Instituciones Educativas que no se encuentran en el padrón de Instituciones Educativas
beneficiarias del nivel pre escolar y escolar (2012) de este Programa.
Instituciones Educativas que se encuentran en el nivel de pobreza quintil 1, según la
clasificación elaborada con base al mapa de pobreza a nivel provincial y distrital 2009 del
Instituto Nacional de Estadística e Informática. (Anexo W 2)



El procedimiento para la incorporación se realizara mediante el aplicativo informático, diseñado
para tal fin.

Como se mencionó anteriormente, la Unidad Territorial coteja la información remitida por la sede
central en cuanto a la población escolar y preescolar establecida en el Anexo N° 1.

En base a esta información, la Unidad Territorial realiza el ingreso de instituciones educativas
realizando el siguiente procedimiento:

a) La Unidad Territorial recibe la solicitud y documentación adjunta del director,. o quien haga
sus veces de la institución educativa pública, alcalde u otra persona de la sociedad civil.

b) La Unidad Territorial evalúa la solicitud de incorporación, de acuerdo al siguiente orden de
prioridad:

En el caso de instituciones educativas integradas, siempre y cuando alguna de ellas
esté incorporada a este Programa.
En el caso de las instituciones educativas que fueran atendidas por el PRONAA, la
solicitud deberá incorporar actas de entrega de alimentos (copia), que evidencia la
atención durante el año 2012.
En el caso de instituciones educativas públicas ubicadas en el quintil 1 de pobreza, la
Unidad Territorial verificará su ubicación (ver Anexo N" 1).

c) La Unidad Territorial actualiza y consolida el listado de Instituciones Educativas Publicas en
el ámbito de su jurisdicción. La referida información será ingresada al aplicativo
informático con dirección htto://190.223.47.117. La fecha límite para el retiro de
información corresponde al 08 de noviembre del 2013.

d) El ingreso de la información corresponde a las personas asignadas por cada Unidad
Territorial para este fin mientras que la aprobación de las
incorporaciones/retiros/modificaciones corresponde al Jefe de Unidad Territorial o a quien
este designe. En este sentido, el Jefe de la Unidad Territorial deberá informar a la
Coordinación de Informática y Gestión de la Información, a los correos
lantialon@qaliwarma.gob.pe y aquispe@qaliwarma.gob.pe, la(s) persona(s) autorizada(s)
para el ingreso de la información a fin de generar la clave y contraseña.

Procedimiento para el retiro

a) Cuando en el marco de las acciones de supervlslon y verificación que desarrollen las
Unidades Territoriales, se identifiquen instituciones educativas inexistentes, inactivas,
cerradas o que no corresponden a la población objetivo del programa (Centros de
Estimulación Temprana, instituciones educativas privadas o de nivel secundario, entre
otros), se solicitará a la Dirección Regional de Educación y/o a la Unidad de Gestión
Educativa Local correspondiente, la validación de dicha condición, con la finalidad de
evaluar su retiro definitivo del listado de instituciones educativas públicas, de ser el caso.

b) En caso de verificarse la existencia de instituciones educativas públicas suspendidas, se
solicitara a la Dirección Regional de Educación y/o Unidad de Gestión Educativa Local
correspondiente la fecha de reinicio de sus actividades con la finalidad de definir su
reincorporación al listado respectivo.

c) La Unidad Territorial actualiza y consolida el listado de Instituciones Educativas Públicas en
el ámbito de su jurisdicción, eliminando las instituciones educativas retiradas. La referida
información ingresada al aplicativo informático con dirección http://190.223.47.117.

d) El ingreso de la información corresponde a las personas asignadas para dicho fin mientras
que la aprobación de las incorporaciones/retiros/modificaciones corresponde al Jefe de
Unidad Territorial o quien este designe. En el caso de las instituciones educativas

mailto:lantialon@qaliwarma.gob.pe
mailto:aquispe@qaliwarma.gob.pe,


Anexo 1

Población objetivo

I .....•.•....• UNIDAOTERRITORIAL '. .....Ú$UARIOS, .

AMAZONAS 83,513
ANCASH 1 95,806
ANCASH 2 57,053
APURIMAC 88,056
AREQUIPA 89,315
AYACUCHO 120,478
CAJAMARCA 1 149,163
CAJAMARCA2 104,908
CUSCO 178,089
HUANCAVELlCA 87,243
HUANUCO 128,422
ICA 73,942
JUNIN 158,011
LA LIBERTAD 127,146
LAMBAYEQUE 94,018
LIMA METROPOLITANA 359,645
LIMA PROVINCIA 48,643
LORETO 203,097
MADRE DE DIOS 23,138
MOQUEGUA 17,019
PASCO 45,345
PIURA 109,353
PUNO 154,528
SAN MARTIN 127,003
TACNA 26,590
TUMBES 33,466
UCAYALI 97,393
TOTAL 2,880,383



suspendidas, deberá informarse acerca de dicha condición así como el plazo de
suspensión, y reincorporarla por medio del aplicativo informático en el proceso de
compras correspondiente.

El plazo de ingreso y modificación de información se realizará hasta el 08 de noviembre del
presente año. Asimismo, las incorporaciones nuevas propuestas por la Unidad Territorial están
sujetas a aprobación, de acuerdo a la disponibilidad presupuesta!.



Anexo 2: Distritos del quintil1 de pobreza

Departamento Provincia Distrito UBIGEO Quintil
AMAZONAS CHACHAPOYAS CHUQUIBAMBA 10106 1
AMAZONAS CHACHAPOYAS LA JALCA 10109 1
AMAZONAS CHACHAPOYAS OLLEROS 10116 1
AMAZONAS BAGUA IMAZA 10205 1
AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 10401 1
AMAZONAS CONDORCANQUI RIO SANTIAGO 10403 1
AMAZONAS LUYA COCABAMBA 10503 1
AMAZONAS LUYA LONYACHICO 10508 1
AMAZONAS LUYA OCUMAL 10513 1
AMAZONAS LUYA PROVIDENCIA 10515 1
AMAZONAS LUYA SAN CRISTOBAL 10516 1
AMAZONAS LUYA SAN JERONIMO 10518 1
AMAZONAS LUYA SAN JUAN DE LOPECANCHA 10519 1

.

AMAZONAS LUYA SANTO TOMAS 10521 1
ANCASH ANTONIO RAYMONDI CHINGAS 20304 1
ANCASH BOLOGNESI CANIS 20506 1
ANCASH CARHUAZ AMASHCA 20603 1
ANCASH MARISCAL LUZURIAGA FIDEL OLIVAS ESCUDERO 21304 1
ANCASH PALLAS CA PALLASCA 21508 1

- ANCASH RECUAY CATAC 21702 1
.~.,\\I!'lNr~~<, . APURIMAC ABANCAY HUANIPACA 30105 1

~'i! VO ~o < ¿>.
APURIMAC ABANCAY PICHIRHUA 30107 1B ú E ~,I~~~ ,lA: APURIMAC ABANCAY SAN PEDRO DE CACHORA 30108 1.:,~_ JÚRI H•• I.>.. _ r

~' APURIMAC ANDAHUAYLAS ANDARAPA 30202 1
APURIMAC ANDAHUAYLAS CHIARA 30203 1
APURIMAC ANDAHUAYLAS HUANCARAMA 30204 1
APURIMAC ANDAHUAYLAS HUANCARAY 30205 1
APURIMAC ANDAHUAYLAS HUAYANA 30206 1
APURIMAC ANDAHUAYLAS KISHUARA 30207 1
APURIMAC ANDAHUAYLAS PACUCHA 30209 1
APURIMAC ANDAHUAYLAS POMACOCHA 30211 1
APURIMAC ANDAHUAYLAS SAN ANTONIO DE CACHI 30212 1
APURIMAC ANDAHUAYLAS SAN MIGUEL DE CHACCRAMPA 30214 1
APURIMAC ANDAHUAYLAS SANTA MARIA DE CHICMO 30215 1
APURIMAC ANDAHUAYLAS TUMAY HUARACA 30217 1
APURIMAC ANDAHUAYLAS TURPO 30218 1
APURIMAC ANTABAMBA ANTABAMBA 30301 1
APURIMAC ANTABAMBA JUAN ESPINOZA MEDRANO 30304 1
APURIMAC ANTABAMBA OROPESA 30305 1
APURIMAC ANTABAMBA SABAINO 30307 1
APURIMAC AYMARAES COTARUSE 30406 1
APURIMAC AYMARAES SAÑAYCA 30412 1
APURIMAC AYMARAES TORAYA 30416 1
APURIMAC COTABAMBAS TAMBOBAMBA 30501 1
APURIMAC COTABAMBAS COTABAMBAS 30502 1



APURIMAC COTABAMBAS COYLLURQUI 30503 1
APURIMAC COTABAMBAS HAQUIRA 30504 1
APURIMAC COTABAMBAS MARA 30505 1
APURIMAC COTABAMBAS CHALLHUAHUACHO 30506 1
APURIMAC CHINCHEROS ANCO-HUALLO 30602 1
APURIMAC CHINCHEROS COCHARCAS 30603 1
APURIMAC CHINCHEROS HUACCANA 30604 1
APURIMAC CHINCHEROS OCOBAMBA 30605 1
APURIMAC CHINCHEROS RANRACANCHA 30608 1
APURIMAC GRAU CURPAHUASI 30702 1
APURIMAC GRAU GAMARRA 30703 1
APURIMAC GRAU HUAYLLATI 30704 1
APURIMAC GRAU PROGRESO 30708 1
APURIMAC GRAU SANTA ROSA 30710 1
APURIMAC GRAU VIRUNDO 30713 1
APURIMAC GRAU CURASCO 30714 1
AREQUIPA CASTILLA CHACHAS 40404 1
AREQUIPA CONDESUYOS CAYARANI 40603 1
AREQUIPA LA UNION PUYCA 40806 1
AYACUCHO HUAMANGA ACOS VINCHOS 50103 1
AYACUCHO HUAMANGA QUINUA 50108 1

~)\l\I¡H~:?; AYACUCHO HUAMANGA SOCOS 50112 1

¡ vos ~\ AYACUCHO HUAMANGA TAMBILLO 50113 1
(~ ~ OE ~!AYACUCHO HUAMANGA VINCHOS 50114 1~ AS S RIA
.~, JURI le:, r.; AYACUCHO CANGALLO MARIA PARADO DE BELLIDO 50204 1'~ .'(1~, '\
'C.MIIS/ AYACUCHO HUANCA SANCOS SACSAMARCA 50303 1_.

AYACUCHO HUANTA AYAHUANCO 50402 1
AYACUCHO HUANTA HUAMANGUILLA 50403 1
AYACUCHO LA MAR SAN MIGUEL 50501 1
AYACUCHO LA MAR ANCO 50502 1
AYACUCHO LA MAR CHUNGUI 50505 1
AYACUCHO LA MAR LUIS CARRANZA 50506 1
AYACUCHO LA MAR TAMBO 50508 1
AYACUCHO LA MAR SAMUGARI 50509 1
AYACUCHO LUCANAS SAN CRISTOBAL 50615 1
AYACUCHO LUCANAS SAN PEDRO DE PALCO 50618 1
AYACUCHO PARINACOCHAS CORONEL CASTAÑEDA 50703 1
AYACUCHO PARINACOCHAS UPAHUACHO 50708 1
AYACUCHO PAUCAR DEL SARA SARA OYOLO 50806 1
AYACUCHO PAUCAR DEL SARA SARA SAN JOSE DE USHUA 50809 1
AYACUCHO VICTOR FAJARDO HUANCARAYLLA 51009 1
AYACUCHO VICTOR FAJARDO SARHUA 51011 1
AYACUCHO VICTOR FAJARDO VILCANCHOS 51012 1
AYACUCHO VILCAS HUAMAN CONCEPCION 51104 1
AYACUCHO VILCAS HUAMAN HUAMBALPA 51105 1
AYACUCHO VILCAS HUAMAN VISCHONGO 51108 1
CAJAMARCA CAJAMARCA ASUNCION 60102 1
CAJAMARCA CAJAMARCA CHETILLA 60103 1



CAJAMARCA CAJAMARCA COSPAN 60104 1
CAJAMARCA CAJAMARCA JESUS 60106 1
CAJAMARCA CAJAMARCA NAMORA 60111 1
CAJAMARCA CAJAMARCA SAN JUAN 60112 1
CAJAMARCA CAJA BAMBA CONDEBAMBA 60203 1
CAJAMARCA CELENDIN CHUMUCH 60302 1
CAJAMARCA CELEN DIN CORTEGANA 60303 1
CAJAMARCA CELENDIN MIGUEL IGLESIAS 60307 1
CAJAMARCA CELENDIN SOROCHUCO 60309 1
CAJAMARCA CELENDIN UTCO 60311 1
CAJAMARCA CHOTA ANGUlA 60402 1
CAJAMARCA CHOTA CHIMBAN 60405 1
CAJAMARCA CHOTA CHOROPAMPA 60406 1
CAJAMARCA CHOTA COCHABAMBA 60407 1
CAJAMARCA CHOTA CONCHAN 60408 1
CAJAMARCA CHOTA HUAMBOS 60409 1
CAJAMARCA CHOTA MIRACOSTA 60412 1
CAJAMARCA CHOTA PION 60414 1
CAJAMARCA CHOTA QUEROCOTO 60415 1

.1.\\I¡NrAC~ CAJA MARCA CHOTA CHALAMARCA 60419 1
y~"'" ~

CAJAMARCA CONTUMAZA GUZMANGO 60504 1
;!f VO~; 'i'(ji UNIDAP E CAJAMARCA CUTERVO LA RAMADA 60605 -- 1
4- A A •.
%, ~~ICA E CAJAMARCA CUTERVO SAN JUAN DE CUTERVO 60609 1
~o./r .:.,t.
~q. Mm s.

CAJAMARCA CUTERVO SANTO DOMINGO DE LA CAPILLA 60612 1- .

CAJA MARCA CUTERVO TORIBIO CASANOVA 60615 1
CAJA MARCA JAEN COLASAY 60804 1
CAJAMARCA JAEN HUABAL 60805 1
CAJA MARCA JAEN SALLlQUE 60809 1
CAJA MARCA SAN MARCOS CHANCAY 61002 . 1
CAJAMARCA SAN MARCOS JOSE SABOGAL 61007 1
CAJAMARCA SANTA CRUZ ANDABAMBA 61302 1
CAJAMARCA SANTA CRUZ LA ESPERANZA 61305 1
CAJAMARCA SANTA CRUZ SEXI 61309 1
CAJAMARCA SANTA CRUZ YAUYUCAN 61311 1
CUSCO CUSCO CCORCA 80102 1
CUSCO ACOMAYO ACOPIA 80202 1
CUSCO ACOMAYO ACOS -80203 1
CUSCO ACOMAYO POMACANCHI 80205 1
CUSCO ACOMAYO RONDOCAN 80206 1
CUSCO ANTA HUAROCONDO 80305 1
CUSCO CALCA LAMAY 80403 1
CUSCO CALCA LARES 80404 1
CUSCO CALCA SAN SALVADOR 80406 1
CUSCO CANAS YANAOCA 80501 1
CUSCO CANAS CHECCA 80502 1
CUSCO CANAS KUNTURKANKI 80503 1

CUSCO CANAS LANGUI 80504 1
CUSCO CANAS . LAYO 80505 1



cusca
cusca
cusca
cusca
cusca
cusca
cusca
cusca
cusca
cusca
cusca
cusca
cusca
cusca
cusca
cusca
cusca
cusca
cusca
cusca
cusca

~c\\\¡NJACID:0 cusca
'\)\.. j<'J::

¿? v. ~~: ~' cusca
(

<3 F
:::;: UNIDA - f I cusca-< ASUSO lA e

t JURiO :', HUANCAVELlCA
[/, '." ,
,~ .lflD!¡:.:/ HUANCAVELlCA

HUANCAVELlCA
HUANCAVELlCA
HUANCAVELlCA
HUANCAVELlCA
HUANCAVELlCA
HUANCAVELlCA
HUANCAVELlCA
HUANCAVELlCA
HUANCAVELlCA
HUANCAVELlCA
HUANCAVELlCA
HUANCAVELlCA
HUANCAVELlCA
HUANCAVELlCA
HUANCAVELlCA
HUANCAVELlCA
HUANCAVELlCA
HUANCAVELlCA
HUANCAVELlCA
HUANCAVELlCA
HUANCAVELlCA
HUANCAVELlCA

CANAS
CANAS

CANCHIS
CHUMBIVILCAS
CHUMBIVILCAS
CHUMBIVILCAS
CHUMBIVILCAS
CHUMBIVILCAS
CHUMBIVILCAS

ESPINAR
ESPINAR
ESPINAR
ESPINAR
PARURa
PARURa
PARURa
PARURa

PAUCARTAMBa
PAUCARTAMBa
PAUCARTAMBa
QUISPICANCHI
QUISPICANCHI
QUISPICANCHI
QUISPICANCHI
HUANCAVELlCA
HUANCAVELlCA
HUANCAVELlCA
HUANCAVELlCA
HUANCAVELlCA
HUANCAVELlCA
HUANCAVELlCA
HUANCAVELlCA
HUANCAVELlCA
HUANCAVELlCA
HUANCAVELlCA
HUANCAVELlCA
ACOBAMBA
ACOBAMBA
ACOBAMBA
ACOBAMBA
ACOBAMBA
ANGARAES
ANGARAES
ANGARAES
ANGARAES
ANGARAES
ANGARAES
ANGARAES

QUEHUE
TUPACAMARU
COMBAPATA
SANTO TaMAS

CHAMACA
L1VITACA
LLUSCa
QUIÑOTA
VELlLLE

CONDORaMA
COPORAQUE
PALLPATA

SUYCKUTAMBO
CCAPI

HUANOQUITE
aMACHA

YAURISQUE
CAICAY

CHALLABAMBA
CaLQUEPATA
CCARHUAYO
MARCAPATA
aCONGATE
QUIQUIJANA

ACaRIA
CONAYCA
CUENCA

HUAYLLAHUARA
MANTA

MARISCAL CACERES
MaYA

NUEVO OCCORO
PILCHACA
VILCA
YAULI

HUANDa
ACOBAMBA
ANDABAMBA

ANTA
PAUCARA
ROSARIO
L1RCAY

'ANCHONGA
ccaCHACCASA

CaNGALLA
HUANCA-HUANCA
JULCAMARCA

SAN ANTONIO DE ANTAPARca

80507
80508
80603
80701
80703
80705
80706
80707
80708
80802
80803
80805
80807
81003
81005
81006
81009
81102
81103
81104
81204
81209
81210
81212
90103
90104
90105
90107
90110
90111
90112
90113
90115
90116
90117
90119
90201
90202
90203
90206
90208
90301
90302
90304
90306
90307
90309
90310



HUANCAVELlCA ANGARAES SECCLLA 90312 1
HUANCAVELlCA CASTROVIRREYNA. AURAHUA 90403 1
HUANCAVELlCA CASTROVIRREYNA CAPILLAS 90404 1
HUANCAVELlCA CASTROVIRREYNA MOLLEPAMPA 90409 1
HUANCAVELlCA CASTROVIRREYNA TANTARA 90412 1
HUANCAVELlCA CHURCAMPA ANCO 90502 1
HUANCAVELlCA CHURCAMPA EL CARMEN 90504 1
HUANCAVELlCA CHURCAMPA PAUCARBAMBA 90507 1
HUANCAVELlCA CHURCAMPA SAN PEDRO DE CORIS 90509 1
HUANCAVELlCA CHURCAMPA PACHAMARCA 90510 1
HUANCAVELlCA CHURCAMPA COSME 90511 1
HUANCAVELlCA HUAYTARA CORDOVA 90603 1
HUANCAVELlCA HUAYTARA OCOYO 90606 1
HUANCAVELlCA HUAYTARA PILPICHACA 90607 1
HUANCAVELlCA HUAYTARA SANTIAGO DE CHOCORVOS 90613 1
HUANCAVELlCA HUAYTARA SANTIAGO DE QUIRAHUARA 90614 1
HUANCAVELlCA TAYACAJA ACRAQUIA 90703 1
HUANCAVELlCA TAYACAJA DANIEL HERNANDEZ 90706 1
HUANCAVELlCA TAYACAJA HUACHOCOLPA 90707 1
HUANCAVELlCA TAYACAJA HUARIBAMBA 90709 1

\l\ltHTAC/~ HUANCAVELlCA TAYACAJA ÑAHUIMPUQUIO 90710 1
~\.~ r¿-..c 90713 1t' vo~; ~I\ HUANCAVELlCA TAYACAJA QUISHUAR ....

'ii UNIDA; , HUANCAVELlCA TAYACAJA SALCABAMBA 90714 . 1
~ ~~ ~ ¡

~'" J C,\ l",11 HUANCAVELlCA TAYACAJA SALCAHUASI 90715 . 1
", '
' •. MIDs/ HUANCAVELlCA TAYACAJA SAN MARCOS DE ROCCHAC 90716 1

HUANCAVELlCA TAYACAJA SURCUBAMBA 90717 1
HUANUCO HUANUCO CHINCHAO 100103 1
HUANUCO HUANUCO CHURUBAMBA 100104 1
HUANUCO HUANUCO MARGOS 100105 1
HUANUCO HUANUCO QUISQUI 100106 1
HUANUCO HUANUCO SAN PEDRO DE CHAULAN 100108 1
HUANUCO HUANUCO SANTA MARIA DEL VALLE 100109 1
HUANUCO HUANUCO YARUMAYO 100110 1
HUANUCO HUANUCO YACUS 100112 1
HUANUCO AMBO CAYNA 100202 1
HUANUCO AMBO COLPAS 100203 1
HUANUCO AMBO HUACAR 100205 1
HUANUCO AMBO SAN FRANCISCO 100206 1
HUANUCO AMBO SAN RAFAEL 100207 1
HUANUCO DOS DE MAYO I CHUQUIS 100307 1
HUANUCO DOS DE MAYO MARIAS 100311 1
HUANUCO DOS DE MAYO PACHAS 100313 1
HUANUCO DOS DE MAYO QUIVILLA 100316 1
HUANUCO DOS DE MAYO SHUNQUI 100321 1
HUANUCO DOS DE MAYO SILLAPATA 100322 1
HUANUCO DOS DE MAYO YANAS 100323 1
HUANUCO HUACAYBAMBA HUACAYBAMBA 100401 1
HUANUCO HUACAYBAMBA PINRA 100404 1



HUANUCO HUAMALlES CHAVIN DE PARIARCA 100503 1
HUANUCO HUAMALlES JACAS GRANDE 100504 1
HUANUCO HUAMALlES JIRCAN 100505 1
HUANUCO HUAMALlES MIRAFLORES 100506 1
HUANUCO HUAMALlES PUÑOS 100509 1
HUANUCO HUAMALlES SINGA 100510 1
HUANUCO HUAMALlES TANTAMAYO 100511 1
HUANUCO MARAÑON HUACRACHUCO 100701 1
HUANUCO MARAÑON SAN BUENAVENTURA 100703 1
HUANUCO PACHITEA PANAO 100801 1
HUANUCO PACHITEA MOLINO 100803 1
HUANUCO PACHITEA UMARI 100804 1
HUANUCO PUERTO INCA TOURNAVISTA 100904 1
HUANUCO YAROWILCA CHAVINILLO 101101 1
HUANUCO YAROWILCA CHACABAMBA 101103 1
HUANUCO YAROWILCA APARICIO POMARES 101104 1
HUANUCO YAROWILCA JACAS CHICO 101105 1
HUANUCO YAROWILCA OBAS 101106 1
HUANUCO YAROWILCA PAMPAMARCA 101107 1
HUANUCO YAROWILCA CHORAS 101108 1

ICA CHINCHA CHAVIN 110203 1
, JUNIN CONCEPCION ANDAMARCA 120203 1
, .

JUNIN CONCEPCION MARISCAL CASTILLA 120209 1
-.'.1 JUNIN TARMA HUARICOLCA 120703 1
,

JUNIN CHUPACA YANACANCHA 120909 1 .
LA LIBERTAD BOLlVAR BOLlVAR 130301 1
LA LIBERTAD BOLlVAR BAMBAMARCA 130302 1
LA LIBERTAD BOLlVAR CONDORMARCA 130303 1
LA LIBERTAD JULCAN CALAMARCA 130502 1
LA LIBERTAD JULCAN CARABAMBA 130503 1
LA LIBERTAD OTUZCO AGALLPAMPA 130602 1
LA LIBERTAD OTUZCO LA CUESTA 130606 1
LA LIBERTAD OTUZCO PARANDAY 130610 1
LA LIBERTAD OTUZCO SINSICAP 130613 1
LA LIBERTAD PATAZ BULDIBUYO 130802 1
LA LIBERTAD PATAZ CHILLlA 130803 1
LA LIBERTAD PATAZ HUANCASPATA 130804 1
LA LIBERTAD PATAZ HUAYLlLLAS 130805 1
LA LIBERTAD PATAZ HUAYO 130806 1
LA LIBERTAD PATAZ ONGON 130807 1
LA LIBERTAD PATAZ SANTIAGO DE CHALLAS 130811 1
LA LIBERTAD PATAZ URPAY 130813 1
LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION CHUGAY 130902 1
LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION COCHORCO 130903 1
LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION CURGOS 130904 1
LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION MARCABAL 130905 1
LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION SANAGORAN 130906 1
LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION SARIN 130907 1



LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION SARTIMBAMBA 130908 1
LA LIBERTAD SANTIAGO DE CHUCO MOLLEBAMBA 131004 1
LA LIBERTAD SANTIAGO DE CHUCO MOLLEPATA 131005 1
LA LIBERTAD SANTIAGO DE CHUCO SITABAMBA 131008 1
LA LIBERTAD GRAN CHIMU SAYAPULLO 131104 1
LAMBAYEQUE FERREÑAFE CAÑARIS 140202 1
LAMBAYEQUE FERREÑAFE INCAHUASI 140203 1
LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE SALAS 140310 1

LORETO MAYNAS LAS AMAZONAS 160105 1
LORETO MAYNAS NAPO 160107 1
LORETO MAYNAS TORRES CAUSANA 160110 1
LORETO MAYNAS TENIENTE MANUEL CLAVERO 160114 1
LORETO ALTO AMAZONAS JEBEROS 160205 1
LORETO ALTO AMAZONAS LAGUNAS 160206 1
LORETO ALTO AMAZONAS SANTA CRUZ 160210 1
LORETO LORETO PARINARI 160302 1
LORETO MARISCAL RAMON CASTILLA RAMON CASTILLA 160401 1
LORETO MARISCAL RAMON CASTILLA PEBAS 160402 1
LORETO REQUENA ALTO TAPICHE 160502 1
LORETO REQUENA EMILIO SAN MARTIN 160504 1
LORETO REQUENA MAQUIA 160505 1-~:0~.tNTAC/~ LORETO REQUENA PUINAHUA 160506 _ 1~. ~;é~~~ VO o LORETO REQUENA JENARO HERRERA 160510 1

~ ~~ E ~I LORETO UCAYALI SARAYACU 160605 1"'(. ASe RIA
~ JURl ICA ~
~SO, .~~I LORETO DATEM DEL MARAÑON CAHUAPANAS 160702 1
0-",. MIO S - '.

LORETO DATEM DEL MARAÑON MANSERICHE 160703 1
LORETO DATEM DEL MARAÑON MORO NA 160704 1
LORETO DATEM DEL MARAÑON PASTAZA 160705 1
LORETO DATEM DEL MARAÑON ANDOAS 160706 1
PASCO PASCO PALLANCHACRA 190106 1
PASCO PASCO TICLACAYAN 190110 1

. PASCO DANIEL ALCIDES CARRION PAUCAR . 190204 1
PASCO DANIEL ALCIDES CARRION SANTA ANA DE TUSI 190206 1
PASCO OXAPAMPA PUERTO BERMUDEZ 190306 1
PASCO OXAPAMPA CONSTITUCION 190308 1
PIURA PIURA EL TALLAN 200108 1
PIURA AYABACA LAGUNAS 200204 1
PIURA AYABACA PACAIPAMPA 200206 1
PIURA AYABACA SAPILLlCA 200208 1
PIURA HUANCABAMBA HUARMACA 200304 1
PIURA HUANCABAMBA LALAQUIZ 200305 1
PIURA HUANCABAMBA SONDORILLO 200308 1
PUNO PUNO AMANTANI 210103 1
PUNO PUNO ATUNCOLLA 210104 1
PUNO PUNO PAUCARCOLLA 210110 1
PUNO PUNO SAN ANTONIO 210113 1
PUNO AZANGARO ACHAYA 210202 1
PUNO AZANGARO CAMINACA 210205 1



PUNO, •. .. AZANGARO SAMAN 210210 1
PUNO AZANGARO TIRAPATA 210215 1
PUNO CARABAYA AJOYANI 210302 1
PUNO CARABAYA AYAPATA 210303 1
PUNO CARABAYA CORANI 210305 1
PUNO CARABAYA CRUCERO 210306 1
PUNO CARABAYA OLLACHEA 210308 1
PUNO CARABAYA USICAYOS 210310 1
PUNO CHUCUITO KELLUYO 210404 1
PUNO CHUCUITO POMATA 210406 1
PUNO EL COLLAO PILCUYO 210503 1
PUNO HUANCANE HUATASANI 210603 1
PUNO HUANCANE ROSASPATA 210606 1
PUNO LAMPA CALAPUJA 210703 1
PUNO LAMPA PARATIA 210707 1
PUNO LAMPA VILAVILA 210710 1
PUNO MELGAR CUPI 210803 1
PUNO MELGAR NUÑOA 210806 1
PUNO MELGAR ORURILLO 210807 1
PUNO MELGAR SANTA ROSA 210808 1
PUNO MELGAR UMACHIRI 210809 1

~\.\itlttiTACIó'?' PUNO MOHO MOHO 210901 1
~~~ t'..:; ... PUNO MOHO CONIMA 210902 1~. V' ~~ c.!'\.I~~~ E r;¡ PUNO MOHO HUAYRAPATA 210903 1

~ AS RIA '~i
~to,JURI ¡[{. /t. ¡ PUNO SAN ROMAN CARACOTO 211104 1

"'Q' _MIOS / PUNO SANDIA CUYOCUYO 211202 1-
PUNO SANDIA L1MBANI 211203 1
PUNO SANDIA PATAMBUCO 211204 1
PUNO SANDIA PHARA 211205 1

SAN MARTIN HUALLAGA ALTO SAPOSOA 220402 1
SAN MARTIN LAMAS BARRAN QUITA 220503 1
SAN MARTIN LAMAS CAYNARACHI 220504 1
SAN MARTIN LAMAS ZAPATERO 220511 1
SAN MARTIN SAN MARTIN CHIPURANA 220905 1
SAN MARTIN . SAN MARTIN SAUCE 220913 1


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014

